

Nasz Dziennik

VERITATIS + SPLENDOR

Nr 93 • 7661

Sobota-Niedziela • 22-23 kwietnia • AD 2023

Cena 5,30 zł w tym 8% VAT

BATALIA O LASY



Unia Europejska zmierza do przejęcia kontroli nad polskimi lasami, co będzie skutkowało załamaniem gospodarki leśnej, ochrony przyrody i przemysłu meblarskiego.

Jak bronić nasze narodowe dobra? – tłumaczą eksperci. **M1-M5**

ZDROWIE

Za niska wycena

Ministerstwo Zdrowia zapowiada rozwiązania, które poprawią system opieki neurologicznej

Urszula Wróbel

Zmiany, jakie niebawem mają być wdrożone, dotyczą modyfikacji koszyka świadczeń gwarantowanych w zakresie leczenia szpitalnego. Będzie też nowa wycena tych świadczeń. Jak zapewnia w rozmowie z „Naszym Dziennikiem” Maciej Miłkowski, wiceminister zdrowia, uzgodnienia w zakresie wyceny będą dopracowane w tym roku. Niestety, jak przyznaje, finalnie zmiany zostaną wdrożone dopiero na początku przyszłego roku. – Prawdopodobnie jesienią, w październiku, zostaną zakończone konsultacje w tym zakresie. Oznaczałoby to, że w roku jubileuszowym neurologii polskiej ostatecznie zakończylibyśmy prace. Ale ta kompleksowa zmiana w zakresie wyceny świadczeń leczenia szpitalnego weszłaby w życie dopiero od następnego roku – zapowiada wiceminister.

Plany wprowadzenia nowych rozwiązań cieszą środowisko neurologów, choć nie ukrywają oni, że cały czas liczą, iż wszystkie zmiany uda się wdrożyć jeszcze w 2023 r. – To miałyby wymiar symboliczny, ponieważ w tym roku obchodzimy 90-lecie Polskiego Towarzystwa Neurologicznego. Obecnie koszyk świadczeń ma formę

skostniałą. Przegląd i korekta obowiązującego koszyka oraz jak najszybsza zmiana wyceny przełożyłyby się na nową jakość opieki nad pacjentami. A na tym najbardziej nam zależy – stwierdza w rozmowie z „Naszym Dziennikiem” prof. Konrad Rejdak, prezes Polskiego Towarzystwa Neurologicznego.

Podobne zdanie ma dr n. ekon. Małgorzata Gałązka-Sobotka, dziekan Centrum Kształcenia Podyplomowego Uczelni Łazarskiego, dyrektor Instytutu Zarządzania w Ochronie Zdrowia. – Fakt, że po wielu latach cała grupa G, czyli neurologia, jest poddana przeglądowi przez Agencję Oceny Technologii

Medycznych i Taryfikacji, niesie nadzieję, że wycena drogich procedur, często ratujących życie, będzie po wielu latach urealniona. To sprawi, że oddziały neurologiczne przestaną być kamieniem w szyi szpitali. Niestety, dziś jest tak, że oddziały neurologiczne są dla szpitala obciążeniem finansowym. Tam nie ma wysokiej marżowości. Na tych oddziałach są pacjenci wymagający zaawansowanych technologii, ale te technologie i te procedury są słabo wycenione – zaznacza w rozmowie z „Naszym Dziennikiem” dr n. ekon. Małgorzata Gałązka-Sobotka. □

Dokończenie na s. 3

EDUKACJA

Mniej biurokracji w szkołach

Oświatowa „Solidarność” zapowiada włączenie się w tworzenie nowych przepisów regulujących pracę nauczycieli. **Mają one ruszyć jesienią.**

Związkowcy z Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” informują, że nowy dokument miałby zastąpić Kartę nauczyciela. – Jego opracowanie jest konieczne. Ten, który obecnie funkcjonuje, był wielokrotnie zmieniany, przerabiany, w tym czasie psuty i dzisiaj – w wielu miejscach – działa przeciwko nauczycielowi – zauważa Ryszard Proksa, przewodniczący oświatowej „Solidarności”. ■

Więcej na s. 6



Rolnictwo na skraju bankructwa

Nie tylko zboże, ale i owoce, drób oraz sery z Ukrainy załamywały polski rynek – o kryzysie w polskim rolnictwie pisze **Karolina Goździewska.**

M6-M7



Niesprawiedliwa transformacja

Z powodu kryzysu energetycznego nie zmalał popyt na węgiel w unijnej gospodarce, tyle że będzie on sprowadzany spoza UE – mówi europoseł **Iżabela Kloc.**

s. 4